
Ráj v Pekle, to je rybník
Petr v klidném zákoutí
Jizerských hor 

26. 08. 2021 15:25

Rybník  Petr  leží  v  Raspenavě,  v  přírodním  parku  Peklo.  Jeho  voda  je  zabarvená  kvůli
nevytěžené  rašelině.  V  tomto  klidném  zákoutí  Jizerských  se  hor  se  navíc  nachází  řada
zachovalých roubených chalup.

„Frýdlantsko je pro cykloturisty i pěší opravdový ráj klidu. Na rozdíl od přetížených Jizerských hor
tady  najdete  místa,  kde  turisté  najdou  místa,  kde  nikoho  nepotkají,“  říká  Květa  Vinklátová,
náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Rybník vznikl v roce 1986 v místech, kde se dřív těžila rašelina, za což vděčí svému zbarvení.
Název rybníka může odkazovat na jeho zakladatele Petra Krumhanzela, podle jiných zdrojů pak
na svatého Petra, patrona rybářů.

Východně od hráze roste na břehu Filipova lípa. Památný strom, starý přibližně sto let, je
vysoký  29  metrů  a  obvod  jeho  kmene  je  312  centimetrů.  Rybník  se  nachází  na  přítoku
Pekelského potoka protékajícího osadou Peklo, kterou od raspenavské aglomerace odděluje
Pekelský vrch.  Koupání  je  zde na vlastní  nebezpečí,  protože rybník není  vybaven žádným
zázemím pro plavce.

Na  místo  je  ideální  vypravit  se  z  vlakové  zastávky  Lužec  pod  Smrkem,  kam  jezdí  vlaky
z Frýdlantu či Hejnic. Možná je cesta i ze sousedních Lázní Libverda. Trasa k rybníku pak vede
oblastí, která se jako protiváha Pekla nazývá Nebe.

 


